CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N° 53/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado ofício para o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Maviael Francisco de Moraes Cavalcanti e ao Secretário de Saúde,
Sr. Carlos Ramiro, solicitando que seja regularizado os serviços médicos nas
Unidades de Saúde da Família do povoado da Paquevira e do distrito de Pirauá,
pois sabemos que agora, são unidades em locais diferentes e possui um único
médico atendendo as duas por meio de revezamento e a população necessita de
atendimento contínuo.

Solicito ainda que, estas mesmas unidades, sejam reabastecidas de
materiais de consumo de forma regular, como materiais de curativos. Pois a
população necessita e tem reclamado da falta dos mesmos.

JUSTIFICATIVAS

. Oral.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2018.

Vereador

Câmara Municipal de Macaparana
O PPSSENTí PrtOJETO

ftn Ai of% j , 2o 1 sr
I DATAJJ JQ5/4X

A a s . R e c e b e r

President#

Avenida João Francisco, n° 110 Centro — Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81)3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br